2

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЫСОЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ИНН 3430008180  КПП  343001001  ОГРН  1053458084635

404421 Волгоградская область, Суровикинский район, х.Сысоевский

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.01.2025 г.                                    № 4

Об утверждении плана работы Общественного Совета по делам несовершеннолетних и их прав Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области на 2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» администрация Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального  района Волгоградской области постановляет:

Утвердить План работы Общественного Совета по делам несовершеннолетних и их прав Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области на 2025 год.

Настоящее постановление вступает в силу после его  обнародования.
Глава Сысоевского сельского поселения                                         Д.Г.Пискаревская

Утвержден

постановлением администрации

Сысоевского сельского поселения

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области

от 24.01.2025 г. № 4

План работы Общественного Совета по делам несовершеннолетних
и защите их прав Сысоевского сельского поселения на 2025 год
Организационно-методическая работа
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Заседания Общественного Совета по делам несовершеннолетних и защите их прав
	По мере необходимости, 1 раз в квартал
	Пискаревская Д.Г. – глава Сысоевского сельского поселения, председатель Совета

	2.
	Участие  в профилактической работе с семьями и несовершеннолетними
	В течении года
	Порошина В.Ю.- специалист по связям с общественностью в сфере социальных услуг, секретарь Совета

	3.
	Выявление неблагополучных семей
	В течение года
	Члены Общественного Совета по делам несовершеннолетних и защите их прав

	4.
	Направление информации в отношении несовершеннолетних, их родителей (законных представителей) в соответствующие органы и учреждения системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних о необходимости осуществления лечебно-профилактических, реабилитационных, иных мер в случаях предусмотренных законодательством Российской Федерации
	В течение года
	Члены Общественного Совета по делам несовершеннолетних и защите их прав

Вопросы, выносимые для рассмотрения
на заседания Совета по делам несовершеннолетних и защите их прав
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	- О рассмотрении и утверждении плана работы Совета по делам несовершеннолетних и защите их прав.

- О внесенных изменениях
	январь
	Пискаревская Д.Г. – глава Сысоевского сельского поселения, председатель Совета

	2.
	- О привлечении несовершеннолетних, и детей из семей , находящихся в социальном положении , и иной трудной жизненной ситуации к занятиям в кружках и клубах , спортивных секциях,

- Об организации летнего отдыха и трудовой занятости подростков
	май
	Ракович Светлана Александровна – заведующая Синяпкинским сельским клубом МКУК «Искра», член Совета

Пискаревская Д.Г. – глава Сысоевского сельского поселения, председатель Совета

	3.

	 О совместной работе Совета с субъектами системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	июль
	Кочубей С.В. – участковый уполномоченный ОМВД России «Суровикинский», член Совета

Пискаревская Д.Г. – глава Сысоевского сельского поселения, председатель Совета

	4.
	Организация и осуществление деятельности по выявлению, предупреждению и профилактике социального неблагополучия детей
	В течении года
	Члены общественного Совета

	5.

	- Обсуждение кандидатур на звание «Лучшая мать» и «Лучший отец»

- О профилактике правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних на территории Сысоевского сельского поселения
	октябрь

	Члены Совета по делам несовершеннолетних и защите их прав

Кочубей С.В. – участковый уполномоченный ОМВД России «Суровикинский», член Совета

	6.
	- Подведение итогов работы Общественного Совета по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Сысоевского сельского поселения

- Обсуждение и утверждение проекта плана работы Совета по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Сысоевского сельского поселения на 2026 год
	декабрь
	Пискаревская Д.Г. – глава Сысоевского сельского поселения, председатель Совета